МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего   образования

«Казанский  национальный  исследовательский  технологический  университет»

(ФГБОУ ВО «КНИТУ»)

ПРОТОКОЛ

20.05.2019                                                                                                                            №  2

Казань

заседания жюри творческого конкурса для  школьников  «Вперед в прошлое – 2019»

Председатель – Овсиенко Л.В.

Секретарь – Князев А.В.

Присутствовали: Арсланова Э.С., Ахметвалеева Э.Т., Гайнутдинов Р.Ф., Галяутдинова

И.А., Герке Л.Н., Кайбияйнен А.А., Крыницкая А.Ю., Крякунова Е.В., Миннебаева Р.Г.,

Муртазина С.А., Овсиенко Л.В., Петухова Е.В., Садыков А.Х., Салимгареев М.В., Сафина

В.Ф., Семенова Е.Ю., Хайруллин А.Г., Халилова А.Ф.,  Хамматов Ш.С., Хамматова В.В.,

Хуснутдинова Р.Г.

Повестка дня:

1. Об определении победителей и лауреатов в номинациях творческого конкурса

«Вперед – в прошлое –  2019».

Выступление руководителей экспертных групп номинаций конкурса.

      2.   Об определении кандидатур победителей творческого конкурса «Вперед – в

            прошлое - 2019»  для направления сведений о победителях конкурсного

            мероприятия  для выявления и поддержки одаренных и талантливых детей и

            молодежи в Республике Татарстан

Выступление руководителей экспертных групп номинаций конкурса.

1. СЛУШАЛИ:

Руководителей экспертных групп номинаций – об определении победителей в

номинациях творческого конкурса «Вперед – в прошлое –  2019» по двум этапам конкурса

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Присудить места в номинации «Но то был добрый  дым – дым очаг» следующим

участникам:

в младшей возрастной  группе:

2 место – Комаровой  Марии  Сергеевне, ученице 3  класса  МБОУ «Школа № 34»

                 Московского  района г.Казани;

                 Ахметову  Габдулле  Раисовичу, ученику  3  класса МБОУ «Школа № 34»

                 Московского  района г.Казани;

3 место – Галяутдинову  Тимуру  Артуровичу, ученику 2 класса МБОУ «СОШ № 33 с

                 УИОП» Авиастроительного  района  г.Казани;

в  средней  возрастной  группе:

1 место – Гатауллину  Исламу  Ханифовичу, ученику  7  класса  МБОУ «Нурминская

                 СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

2 место – Галиуллиной  Зифе  Ильгизаровне, ученице  5  класса МБОУ «Нурминская

                 СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

                 Назарову  Ивану  Александровичу, ученику 8  класса МБОУ «Школа № 57»

                 Кировского района г.Казани;

3 место – Пипляевой  Раде  Алексеевне,  ученице  8  класса  МБОУ «ООШ № 6»

                 Чистопольского муниципального района РТ;

в старшей  возрастной  группе:

1 место – Фазылзянову  Адилю  Айратовичу, ученику 9 класса МБОУ «Нурминская

                 СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

1.2. Присудить места в номинации «Народные  игры  для  детей  и  взрослых» следующим

участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  Лазареву  Артему  Ильичу, ученику 1 класса  МБОУ «Школа № 34»

                  Московского  района г.Казани;

2 место –  Хаметову  Динару  Илдаровичу, ученику 3 класса МБОУ «Гимназия № 1»

                  Агрызского муниципального района РТ;

3 место –  Бузюн  Нике Владимировне, ученице  4  класса МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»

                  Бугульминского муниципального района РТ;

                  Команда «Без булдырабыз!» (в составе): Каримовой Алии Айратовны,

                  Закировой Алии Ринатовны, Галлиева Айназа Рузелевича, Шрыковой Эрики

                  Эдуардовны, Михайлова Рушана Альбертовича, Халитовой Камиллы

                  Маратовны, Хаметовой Тансылу Рамисовны, Хабриевой  Камиллы

                  Данияровны, учеников 3  класса МБОУ «Татарская гимназия № 17 им.

                  Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани;

в средней  возрастной  группе:

1 место – Ансамблю «Wodzirejka» ( в составе): Смирновой  Полины,  Борзовой  Алины,

                 Романовой  Елизаветы,  Хеврониной  Елизаветы , Блохина  Савелия, Трухина

                 Максима, Степанова  Арсена,  Петрова Александра, учеников  6  класса  МБОУ

                 «Лицей № 5» Вахитовского района  г.Казани;

2 место –  Астафьевой  Лики, ученицы  6  класса  МБОУ «Старо-Матакская СОШ»

                  Алькеевского муниципального района РТ;

3 место –  Тихоновой  Александры, ученицы  5  класса  МБОУ «Старо-Матакская СОШ»

                  Алькеевского муниципального района РТ;

в старшей  возрастной  группе:

1 место –  Закировой  Эльвире Ильнуровне, ученице 11 класса МБОУ «Гимназия № 1»

                  Агрызского муниципального района РТ;

1.3. Присудить места в номинации «Сказочное  превращение» следующим участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  Фурсовой  Надежде  Антоновне, ученице 1 класса МБОУ «Лицей № 9 им. А.С.

                  Пушкина Зеленодольского муниципального района РТ»;

2 место –  Лукмановой  Сюмбель  Ильнуровне, ученице 2 класса МАОУ «СОШ № 34 с

                  УИОП»  г. Набережные Челны РТ;

3 место –  Муртазиной  Суфии  Артуровне, ученице 1 класса МБОУ «СОШ № 144 с

                  УИОП» Советского р-на г.Казани;

в средней  возрастной  группе:

1 место –  Нуждиной  Кире  Дмитриевне, ученице 4 класса  МБОУ «Гимназия № 7»

                  Бугульминского муниципального района РТ;

2 место –  Киселёву  Андрею  Андреевичу, ученику  3  класса  МБОУ «Ташкирменская

                  ООШ» Лаишевского муниципального района РТ;

3 место –  Макаровой  Анне  Ивановне, ученице 5 класса   МБОУ «Большенырсинская

                  СОШ» Тюлячинского муниципального района РТ;

в старшей  возрастной  группе:

1 место – Буриной  Александре, ученице 8 класса МБОУ «ООШ № 8» Бугульминского

                 муниципального района РТ;

2 место – Минмуллиной  Аделе  Рашитовне, воспитаннице  МБУ ДО «Городской дворец

                 детского творчества  им.А. Алиша» г. Казани;

1.4. Присудить места и звание лауреатов в номинации «В гости  к  бабушке  с  дедушкой»

подноминация «Блюда  национальной  кухни  народов  Татарстана»  следующим

участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  Гарифуллину  Равилю Рашидовичу, ученику 1  класса АНО СЦ «Школа Юные

                  Творцы»;

2 место –  Тазееву  Аскару  Айратовичу, ученику 2 класса МБОУ «Лицей № 9 им. А.С.

                  Пушкина Зеленодольского муниципального района РТ»;

3 место –  команде «Матрёшки» (в составе): Антышевой  Арины  Артуровны и

                  Шайхуллиной  Эвелины   Ринатовны, ученицам  2 класса МБОУ «ООШ № 8»

                  Бугульминского  муниципального района РТ;

Лауреат –  Андреевой  Ралине  Станиславовне, ученице 2 класса  МБОУ «Балтасинская

                  гимназия»  Балтасинского муниципального района РТ;

                  Сафиной  Айзиле  Айгизовне, ученице 3 класса МБОУ «Красногорская СОШ»

                  Мамадышского муниципального района РТ;

в средней  возрастной  группе:

3 место –  Сабировой  Сабрине  Ринатовне, ученице 7 класса МБОУ «Усадская СОШ»

                  Высокогорского муниципального района РТ;

Лауреат –  Сагдиевой  Лейсан  Фирнатовне, ученице 8  класса МБОУ «Большекайбицкая

                   СОШ» Кайбицкого муниципального района РТ;

                  Замалееву  Искандеру  Айратовичу, ученику  6  класса МБОУ «СОШ № 33 с

                  УИОП» Авиастроительного  района  г.Казани;

1.5. Присудить места в номинации «В гости  к  бабушке  с  дедушкой» подноминация

«Рукоделие и ремесло»  следующим участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  команда  «Дети России» ( в составе): Валеевой  Вероники  Владимировны,

                  Зеленина  Кирилла  Сергеевича,  Орловой  Анастасии  Алексеевны, учеников 1

                  класса МБОУ СОШ № 5 Бугульминского муниципального района РТ;

                  Бариевой  Амире  Руслановне, ученице  4 класса  АНО СЦ «Школа Юные

                  Творцы»;

2 место –  Сулеймановой  Гузелии  Ленаровне, ученице 2 класса МБОУ СОШ № 81

                  Кировского р-на г.Казани;

                  Хабриевой  Камилле  Данияровне, ученице 3 класса МБОУ «Татарская

                  гимназия № 17 им. Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани;

3 место –  Хазиевой  Гузаль Султановне, ученице 1 класса МБОУ «Нурминская

                  СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

                  Ермалаевой  Диане  Андреевне, ученице 1 класса МБОУ «Нурминская

                  СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

                  Каримовой  Алии  Айратовне, ученице 3 класса МБОУ «Татарская

                  гимназия № 17 им. Г.Ибрагимова» Московского района г.Казани;

                  Абдуллину  Аязу  Фаизовичу, ученику  4  класса МБОУ «Мало-Уруссинская

                  ООШ» Ютазинского  муниципального  района РТ;

в средней  возрастной  группе:

1 место –  Тимохину  Никите  Александровичу, ученику 5 класса МБОУ «Татарско-

                  Бурнашевская СОШ» Верхнеуслонского муниципального района РТ;

                  Маслову  Егору  Руслановичу, ученику 5 класса МБОУ «СОШ № 112»

                  Авиастроительного р-на г.Казани;

2 место –  Гатауллину  Исламу  Ханифовичу, ученику 7 класса МБОУ «Нурминская

                  СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

                  Ермалаевой  Ангелине  Андреевне, ученице 5 класса МБОУ «Нурминская

                  СОШ» Балтасинского муниципального района РТ;

                  Хайруллиной  Эмилии  Рамилевне, ученице 6 класса МБОУ «Камско-

                  Устьинская СОШ» Камско-Устьинского муниципального района РТ;

                  команде «Рукодельницы» (в составе): Гиниятовой  Ралине  Рифкатовне и

                  Каюмовой  Эльвине  Ильдаровне, ученицам 7 класса  МБОУ «ООШ № 6»

                  Чистопольского муниципального района РТ;

                  Гайсиной  Ильмире  Илдаровне, ученице 8  класса МБОУ «СОШ № 112»

                  Авиастроительного р-на г.Казани;

                  Ахметвалиевой  Малике  Радиковне, ученице 8 класса МБОУ «Татарская

                  гимназия № 14 им. Х. Атласи» Бугульминского муниципального района РТ;

3 место –  Миндубаевой Самире Илшатовне, ученице 5 класса МБОУ «Гимназия № 2 им.

                  Баки Урманче» Нижнекамского муниципального района РТ;

                  Сунгатовой  Лилиане  Айратовне, ученице 6  класса  МБОУ «СОШ № 60»

                  Авиастроительного района г.Казани;

                  Варламовой  Анастасии Юрьевне, ученице 8 класса МБОУ «Школа № 57»

                  Кировского района г.Казани;

                  Мухамадеевой  Регине  Рустамовне, ученице 8 класса МБОУ «Школа № 57»

                  Кировского района г.Казани;

в  старшей  возрастной  группе:

1 место –  Хоралиевой  Сабрине Джалиловне и  Камалиевой  Зульхидже Султановне,

                  Ученицам  9 класса МБОУ «Гимназия № 90» Советского района г.Казани;

2 место –  Садыковой  Лейсан  Фаргатовне, ученице 10  класса МБОУ «Гимназия № 90»

                  Советского района г.Казани;

3 место –  Фазлиевой  Камиле  Маратовне, ученице 9 класса МБОУ «СОШ № 33 с

                  УИОП» Авиастроительного  района  г.Казани;

1.6. Присудить места в номинации «Мое  открытие» подноминация «История»

следующим участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  Штукиной  Мирославе, ученице 1 класса МБОУ «Лицей № 2 им. академика

                  К.А. Валиева города Мамадыш»;

2 место – Масловской  Божене  Игоревне, ученице 2 класса МБОУ «Лицей № 1»

                 Зеленодольского муниципального района РТ;

3 место – Кислицыну  Максиму Дмитриевичу, ученику 2 класса МАОУ «СОШ № 18 с

                 УИАЯ» Вахитовского района г. Казани;

                 Козлову  Тимуру  Андреевичу, ученику  3  класса МБОУ «Лицей № 1»

                 Зеленодольского муниципального района РТ;

                 Сагееву Максиму  Вячеславовичу,   ученику  3  класса МБОУ «Лицей № 9 им.

                 А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального р-на РТ»;

                 Билалову  Рамзану  Руслановичу, ученику  2  класса МБОУ «Лицей № 9 им.

                 А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального р-на РТ»;

                Хамитовой  Самире  Ирековне, ученице 3  класса МБОУ «Лицей № 9 им.

                 А.С. Пушкина Зеленодольского муниципального р-на РТ»;

в средней  возрастной  группе:

1 место – Зиннурову  Искандеру  Ильдаровичу, ученику 5  класса МБОУ «Куюк-

                 Ерыксинская СОШ» Мамадышского муниципального района РТ;

2 место – Белову  Антону  Дмитриевичу, ученику 8 класса  МБОУ «Свияжская СОШ»

                 Зеленодольского муниципального района РТ;

3 место – Зигангараевой Ленизе  Мунировне, ученице 5 класса МБОУ «Иж-Бобьинская

                 СОШ им. братьев Буби» Агрызского муниципального района РТ;

в  старшей  возрастной  группе:

1 место –  Нуриевой  Алсу  Фанисовне, ученице 10  класса МБОУ «Куюк-Ерыксинская

                  СОШ» Мамадышского муниципального района РТ;

2 место –  Гильмутдиновой  Александре   Тимуровне, ученице 9  класса МБОУ «Лицей №

                 177» Ново-Савиновского р-на г. Казани;

3 место – Аидовой  Гузалии  Рафаилевне, ученице 11  класса МБОУ «СОШ № 9 с УИАЯ»

                 Ново-Савиновского района г.Казани;

1.7. Присудить места в номинации «Мое  открытие» подноминация «Видео» следующим

участникам:

в средней  возрастной  группе:

1 место – Идиятуллину  Амину  Азатовичу, ученику 8 класса МБОУ «Айшинская СОШ»

                 Зеленодольского муниципального района РТ;

2 место – Тюкаревой  Ирине  Юрьевне, ученице 8 класса МБОУ «Лебединская ООШ»

                 Алексеевского муниципального района РТ;

в старшей  возрастной  группе:

1 место –  Ефграфовой  Полине  Артемьевне, ученице МБОУ «СОШ № 153» Кировского

                  района г.Казани;

1.8. Присудить места в номинации «Мое  открытие» подноминация «Поэзия» следующим

участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  Салаховой  Камилле  Рамилевне, ученице 3  класса МБОУ «СОШ № 3»

                  Альметьевского муниципального р-на РТ;

2 место –  Ахметзянову  Аязу  Ниязовичу, ученику  МБОУ «Высокогорская СОШ № 4  им.

                  Г.Баруди Высокогорского муниципального района РТ;

в средней  возрастной  группе:

1 место –  Зияевой  Имилим Ильдаровне, ученице 7  МБОУ «СОШ № 32» Кировского р-на

                  г.Казани;

2 место –  Гайнетдиновой Алсу Раилевна, ученице 8  класса МБОУ «Малосуньская ООШ»

                  Мамадышского муниципального р-на РТ

3 место –  Акрамовой  Азизе Рамилевне, ученице 7 класса МБОУ «Гимназия № 5»

                  Зеленодольского муниципального р-на РТ

в старшей  возрастной  группе:

1 место –  Рюмочкиной  Аделине  Петровне, ученице 9  класса МБОУ «Школа № 144»

                  Советского района г.Казани;

2 место –  Бакирову Аделю  Рамилевичу, ученику 11  класса МАОУ «СОШ № 3» г. Нурлат

                  РТ;

1.9. Присудить места в номинации «Мое  открытие» подноминация «Проза» следующим

участникам:

в младшей возрастной  группе:

1 место –  команда «Краеведы» (в составе): Гайнутдинова Айнура Исламовича, Балмина

                  Максима Евгеньевича, Николаевой  Ульяны  Валентиновны, учеников  2  класса

                  МБОУ «СОШ № 130 им. Героя РФ майора С.А. Ашихмина» Московского

                  района  г.Казани;

                  Васильевой-Ботвиновой  Марьяне  Сергеевне, ученице 2  класса МАОУ «СОШ

                  № 18 с УИАЯ» Вахитовского района г. Казани;

2 место –  Мустафиной  Мадине  Фидаилевне, ученице 3  класса МБОУ «Балтасинская

                  гимназия»  Балтасинского муниципального района РТ;

                  команда «Пытливые умы» (в составе): Башировой Киры Робертовны, Васильева

                  Артема Андреевича, Симоновой Снежаны Александровны, Ульмасовой Дины

                  Эдуардовны,  Яндемерова Даниила  Александровича, ученики 2 класса МБОУ

                  «Рождественская СОШ» Лаишевского муниципального района РТ;

                  Шагидуллиной  Лейсан, ученице 2 класса  МБОУ «Школа № 34»

                  Московского  района г.Казани;

3 место –  Фаляхову  Ильясу  Надимовичу, ученику  2  класса  филиала МБОУ

                 «Нижнеметескинская СОШ им. Д.Г. Хакимова» - «Мендюшская НОШ»